



PREFEITURA DE TATUI

PELO TRABALHO VENCEREMOS

**PLANEJAMENTO E
GESTÃO PÚBLICA**

CÁLCULO DA QUANTIDADE DE MÓDULO DE VERBA

Código	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total R\$	Quant. De MV	Quant. Total de MV Por código
0602099	PF-A	8,11	M2	829,89	6.730,44	14,93	102,54
	PF-B	12,77	M2	1.451,59	18.536,89	41,12	
	PF-C	9,66	M2	2.169,53	20.957,69	46,49	
0803099	Sistema de aquecedores solares	1,00	un	57.296,68	57.296,68	127,10	145,40
	Tubo de CPVC Aquaterm DN 28 água quente c/ isolamento térmica e conexões	68,00	m	60,52	4.115,80	9,13	
	Tubo de CPVC Aquaterm DN 22 água quente c/ isolamento térmica e conexões	100,00	m	41,33	4.133,84	9,17	
0809099	Caixa sifonada 60x60cm	1,00	un	486,86	486,86	1,08	1,08
0817099	BN-02 Banho Infantil	699,33	un	8,61	6.027,19	13,37	13,37
0905099	Quadro comando p/ bomba de incêndio bifásico ¾ a 1 hp	1,00	un	558,99	558,99	1,24	1,24
0909099	Luminária circular difusor acrílico transparente	4,00	un	402,33	1609,35	3,57	3,57
1201099	Espessura dupla de gesso (lajes)	25,06	M2	1018,52	25.524,29	56,62	56,62
1401099	Vidro liso comum incolor 6 mm	9,98	M2	143,19	1.429,03	3,17	3,17
1605099	Poço de retenção de A.P. D=2,50m	10,00	m	2696,23	26.962,34	59,81	118,68
	Poço de retenção de A.P. D=2,50m	4,00	Um	6635,77	26.543,10	58,88	
					200.908,04		445,67

Valor M.V.:Julho2017 R\$ 450,80

Mês Base: Julho/2017

Eng. Ozílio Bellussi
Planejamento Urbano